Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 08 de março de 2019 Página 4Nº 1607

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.004905 –
SEI,

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 389/2007, datado de
26.11.2007, que regulamenta a utilização da modalidade Pregão no
âmbito do Ministério Público do Estado do Amazonas,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS, Agente de
Apoio – Administrativo, como Pregoeiro do PREGÃO PRESENCIAL N.º
5.004/2019-CPL/MP/PGJ (Publicação de Atos Oficiais), e, para auxiliá-
lo, bem como substituí-lo em seus impedimentos ou afastamentos, a
servidora ALINE MATOS SARAIVA, Agente de Apoio – Administrativo;

II – DESIGNAR os servidores EDSON FREDERICO LIMA PAES
BARRETO e THIAGO NORONHA DAMASCENO OLIVEIRA, ambos
Agentes de Apoio–Administrativo, membros da Comissão Permanente
de Licitação desta Instituição, para compor a Equipe de Apoio do
referido Pregão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 08 de março de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0255/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.004905 –
SEI,

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 389/2007, datado de
26.11.2007, que regulamenta a utilização da modalidade Pregão no
âmbito do Ministério Público do Estado do Amazonas,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor EDSON FREDERICO LIMA PAES
BARRETO, Agente de Apoio – Administrativo, como Pregoeiro do
PREGÃO PRESENCIAL N.º 5.004/2019-CPL/MP/PGJ (Publicação de
Atos Oficiais), e, para auxiliá-lo, bem como substituí-lo em seus
impedimentos ou afastamentos, o servidor MAURÍCIO ARAÚJO
MEDEIROS, Agente de Apoio – Administrativo;

II – DESIGNAR os servidores ALINE MATOS SARAIVA e THIAGO
NORONHA DAMASCENO OLIVEIRA,  ambos Agentes  de
Apoio–Administrativo, membros da Comissão Permanente de Licitação
desta Instituição, para compor a Equipe de Apoio do referido Pregão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 08 de março de 2019.

PORTARIA Nº 0256/2019/SUBADM

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.004944 –
SEI;

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor HENRIQUE CASTRO MIRANDA, Agente de
Apoio - Administrativo, lotado na 51.ª Promotoria de Justiça de Proteção
e Defesa dos Direitos Constitucionais do Consumidor, para
desempenhar atividades inerentes ao seu cargo, cumulativamente,
junto à 81.ª Promotoria de Justiça de Proteção e Defesa dos Direitos
Constitucionais do Consumidor, no período de 08 a 26 de março de
2019.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 08 de março de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0257/2019/SUBADM

Interessado: Thiago Noronha Damasceno Oliveira
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, resolve CONCEDER, ao(à) servidor(a) em epígrafe, o usufruto
de 60 dia(s) de Licença Especial, referente ao quinquênio de
31/01/2014 a 30/01/2019, para fruição no período  de de 25/03/2019 a
23/05/2019.
Mauro Roberto Veras Bezerra
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

REQUERIMENTO Nº 100667/2019

PROCESSO SEI N.º 2018.012216
Pregão Eletrônico n.º 4.005/2019-CPL/MP/PGJ SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
102.2018.DEAC.0222961.2018.012216, bem como o teor do TERMO
DE REFERÊNCIA Nº 10.2018.DEAC.0270622.2018.012216.

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.005/2019-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 18/02/2019 e 26/02/2019, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de FECHADURAS BIOMÉTRICAS, com garantia total do
fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações e condições descritas no Edital e seus anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa RR VISION
COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 11.514.554/0001-23, no
valor global de R$ 94.224,00 (noventa e quatro mil,

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 104.2019.02AJ-
SUBADM.0294551.2018.012216

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 08 de março de 2019 Página 5Nº 1607

duzentos e vinte e quatro reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.005/2019-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 28 de fevereiro de
2019.

Mauro Roberto Veras Bezerra
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

Espécie: Aprovação de prestação de contas de suprimento de fundos
Processo SEI: 2019.004306
Tomador:  Janine Meire Pinatto
Nº da Portaria de Concessão: 1043/2018/SUBADM
Data da Concessão: 12/11/2018
Rubrica: 33903989
Nº do Formulário de Aprovação: 6.2019.DCI.0296345.2019.004306
Data da Aprovação: 07/03/2019

Dr. Mauro Roberto Veras Bezerra
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EXTRATO Nº 6.2019.DCI.0296354.2019.004306

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 5.003/2019-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2018.018220

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do
Prédio-Sede da Promotoria de Justiça de TABATINGA/AM, em terreno
l o c a l i z a d o  n a  A v e n i d a  d a  A m i z a d e ,  s / n . º ,  B r i l h a n t e ,
Tabatinga/Amazonas, com fornecimento total de mão de obra,
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de
reposição necessários para execução dos serviços, conforme
especificações e condições descritas neste Edital e seus anexos.

REABERTURA: 11/03/2019, às 9h. (horário local).

LOCAL: Edifício-sede, Avenida Coronel Teixeira n.º 7.995, Nova
Esperança, Manaus-AM.

AVISO DE LICITAÇÃO

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos
telefones (92) 3655-0701 “Fac-símile” (92) 3655-0743 ou pelo e-mail
licitacao@mpam.mp.br.

Manaus (AM), 08 de março de 2019.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ao Representante Legal
Empresa RENOVO CONSTRUÇÕES LTDA.
Rua Martin Afonso de Souza, nº. 621 - Conjunto Dom Pedro
Manaus/AM

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 1.º, inciso V do Ato PGJ n.º 345/2007, NOTIFICA a
empresa RENOVO CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita sob o CNPJ/CPF:
00.470.242/0001-49, quanto à instauração do PROCEDIMENTO
APURATÓRIO N.º 004/2019/CPL, iniciado com a Portaria n.º
004/2019/CPL, para a apuração de eventual irregularidade na execução
do Contrato Administrativo n.º 001/2013-MP/PGJ, ao mesmo tempo em
que, INTIMA Vossa Senhoria a comparecer à sede do Ministério Público
do Estado do Amazonas, na Av. Coronel Teixeira, n.º 7.995 – Nova
Esperança II, CEP 69037-473, Manaus/AM, no horário de expediente
(08h. às 14h.), perante a comissão referida, para ter vista do
procedimento em epígrafe, franqueando-se o prazo legal de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da publicação desta, para apresentação de defesa
prévia, nos termos da legislação em vigor.

Manaus, 07 de março de 2019.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 11.2019.CPL.0289557.2019.003293

Ao
Representante Legal da Empresa C GALATI COMERCIO - EPP
Rua Manoel Marques de Souza, 72 - Conj Castelo Branco - Pq. Dez de
Novembro
Manaus/AM
CEP.: 69055-240
E-mail: roberval@chiptecnologia.com.br

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 1.º, inciso V do Ato PGJ n.º 345/2007, tendo em vista a
conclusão do Procedimento Apuratório n.º 010/2014-CPL, iniciado com
a PORTARIA N.º 009.2014.CPL, para a apuração de eventual
irregularidade na execução da Nota de Empenho 2011NE00657, vem
por meio desta INTIMAR Vossa Senhoria a comparecer à sede do
Ministério Público do Estado do Amazonas, na Av. Coronel Teixeira, n.º
7.995 – Nova Esperança II, CEP 69037-473, Manaus/AM, no horário de
expediente (08h. às 14h.), perante a comissão referida, para ter vista
dos procedimentos em epígrafe, franqueando-se o prazo legal de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação desta, para apresentação de
recurso administrativo, conforme preceitua o art. 109, I, 'f', da Lei n.º
8.666/93.

Manaus, 07 de março de 2019.
Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 12.2019.CPL.0296151.2019.002748

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA